
Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 46 - Mercoledì 16 novembre 2016

– 167 –

Provincia di Sondrio
Provincia di Sondrio
Settore Pianificazione territoriale, energia e cave - Servizio 
Acque ed energia - Avviso di presentazione della domanda di 
derivazione d’acqua da n. 1 sorgente in località Alpe Sona in 
territorio del comune di Tartano (SO), ai sensi dell’art. 11 del 
r.r. 24 marzo 2006 n. 2

In data 20  luglio 2016 (successivamente integrata il 20 otto-
bre 2016) l’Azienda Agricola La Taiada di Bongiolatti Nicola, con 
sede a Berbenno di Valtellina in Via Strada della Tagliata n. 90 
(C.F. 00920360146), ha presentato alla Provincia di Sondrio una 
domanda intesa ad ottenere la concessione a derivare ac-
qua da n. 1 sorgente in loc. Casera di Sona di Sopra, ubicata 
sul mapp. 47, foglio 34, del Comune di Tartano, a quota 2.010 m 
s.l.m. L’acqua prelevata, nella misura di l/s 3 massimi istantanei 
e l/s 0,06 medi annui (pari ad un volume complessivo annuo di 
1800 mc), verrà utilizzata nel periodo estivo, a servizio dell’alpeg-
gio denominato Alpe Sona in Val Corta nel comune di Tartano, 
ad uso igienico.

L’ufficio istruttore è il Servizio Acque ed energia della Provincia 
di Sondrio, mentre l’ufficio competente per l’assunzione del prov-
vedimento finale è il Settore Pianificazione territoriale, energia e 
cave della stessa Provincia.

Ai sensi del comma 3 dell’art. 11 del r.r. 24 marzo 2006 n. 2, 
eventuali domande che riguardino derivazioni tecnicamente 
incompatibili con quella in argomento, dovranno essere presen-
tate entro il termine perentorio di 30 giorni dalla data di pubbli-
cazione sul BURL del presente avviso.

Trascorso detto termine, copia della domanda e della do-
cumentazione progettuale allegata, saranno depositate per la 
presa visione, presso l’ufficio istruttore della Provincia e presso gli 
uffici del Comune di Tartano  (SO). Chiunque avesse interesse, 
entro i successivi 30 giorni potrà presentare all’ufficio istruttore 
della Provincia di Sondrio memorie scritte, contenenti osservazio-
ni od opposizioni alla domanda.
Sondrio, 8 novembre 2016

Il responsabile del servizio
Antonio Rodondi

Comune di Albosaggia (SO)
L.r. n.  1/2000 - Declassificazione a bene patrimoniale 
disponibile del comune di Albosaggia di un tratto di strada 
comunale in via Moia a «Fg. 12, reliquato stradale dismesso in 
fregio ai mapp. 702-950 - strada comunale - 979 - 588 - strada 
comunale»

IL TECNICO COMUNALE

Visti il d.lgs. n. 285/1992, il d.p.r. n. 495/1992 (art. 3) e il d.p.r. 
n. 8/1972 (art. 2);

OMISSIS

DECRETA

È approvata la declassificazione a bene patrimoniale dispo-
nibile del Comune di Albosaggia (SO) del tratto di strada co-
munale in Via Moia identificata a «Fg. 12, reliquato stradale di-
smesso in fregio ai mapp. 702-950 - strada comunale - 979 - 588 
- strada comunale», come individuato con la deliberazione del 
Consiglio comunale n. 31/2016.
Albosaggia, 4 novembre 2016

Il tecnico comunale
Massimiliano Franchetti

Provincia di Sondrio
Settore Pianificazione territoriale, energia e cave - Servizio Settore Pianificazione territoriale, energia e cave - Servizio 
Acque ed energia - Avviso di presentazione della domanda di 

ivazione d’acqua da n. 1 sorgente in località Alpe Sona in 
- Avviso di presentazione della domanda di 

ivazione d’acqua da n. 1 sorgente in località Alpe Sona in 
- Avviso di presentazione della domanda di - Avviso di presentazione della domanda di Acque ed energia - Avviso di presentazione della domanda di 

derivazione d’acqua da n. 1 sorgente in località Alpe Sona in 
Acque ed energia - Avviso di presentazione della domanda di 

ivazione d’acqua da n. 1 sorgente in località Alpe Sona in 
territorio del comune di Tartano (SO), ai sensi dell’art. 11 del 
derivazione d’acqua da n. 1 sorgente in località Alpe Sona in 
territorio del comune di Tartano (SO), ai sensi dell’art. 11 del 
r.r. 24 marzo 2006 n. 2

In data 20  luglio 2016 (successivamente integrata il 20 otto-In data 20  luglio 2016 (successivamente integrata il 20 otto
bre 2016) l’Azienda Agricola La Taiada di Bongiolatti Nicola, con bre 2016) l’Azienda Agricola La Taiada di Bongiolatti Nicola, con 
sede a Berbenno di Valtellina in Via Strada della Tagliata n. 90 sede a Berbenno di Valtellina in Via Strada della Tagliata n. 90 
(C.F. 00920360146), ha presentato alla Provincia di Sondrio una (C.F. 00920360146), ha presentato alla Provincia di Sondrio una 
domanda intesa ad ottenere la concessione a derivare ac-
qua da n. 1 sorgente in loc. Casera di Sona di Sopra, ubicata qua da n. 1 sorgente in loc. Casera di Sona di Sopra, ubicata 
sul mapp. 47, foglio 34, del Comune di Tartano, a quota 2.010 m sul mapp. 47, foglio 34, del Comune di Tartano, a quota 2.010 m 
s.l.m. L’acqua prelevata, nella misura di l/s 3 massimi istantanei s.l.m. L’acqua prelevata, nella misura di l/s 3 massimi istantanei 
e l/s 0,06 medi annui (pari ad un volume complessivo annuo di e l/s 0,06 medi annui (pari ad un volume complessivo annuo di 
1800 mc), verrà utilizzata nel periodo estivo, a servizio dell’alpeg-1800 mc), verrà utilizzata nel periodo estivo, a servizio dell’alpeg
gio denominato Alpe Sona in Val Corta nel comune di Tartano, gio denominato Alpe Sona in Val Corta nel comune di Tartano, 
ad uso igienico.

L’ufficio istruttore è il Servizio Acque ed energia della Provincia L’ufficio istruttore è il Servizio Acque ed energia della Provincia 
di Sondrio, mentre l’ufficio competente per l’assunzione del prov-di Sondrio, mentre l’ufficio competente per l’assunzione del prov
vedimento finale è il Settore Pianificazione territoriale, energia e vedimento finale è il Settore Pianificazione territoriale, energia e 
cave della stessa Provincia.

Ai sensi del comma 3 dell’art. 11 del r.r. 24 marzo 2006 n. 2, 
eventuali domande che riguardino derivazioni tecnicamente eventuali domande che riguardino derivazioni tecnicamente 
incompatibili con quella in argomento, dovranno essere presen-incompatibili con quella in argomento, dovranno essere presen
tate entro il termine perentorio di 30 giorni dalla data di pubbli-tate entro il termine perentorio di 30 giorni dalla data di pubbli
cazione sul BURL del presente avviso.

Trascorso detto termine, copia della domanda e della do-Trascorso detto termine, copia della domanda e della do
cumentazione progettuale allegata, saranno depositate per la cumentazione progettuale allegata, saranno depositate per la 
presa visione, presso l’ufficio istruttore della Provincia e presso gli presa visione, presso l’ufficio istruttore della Provincia e presso gli 
uffici del Comune di Tartano  (SO). Chiunque avesse interesse, uffici del Comune di Tartano  (SO). Chiunque avesse interesse, 
entro i successivi 30 giorni potrà presentare all’ufficio istruttore entro i successivi 30 giorni potrà presentare all’ufficio istruttore 
della Provincia di Sondrio memorie scritte, contenenti osservazio-
ni od opposizioni alla domanda.
Sondrio, 8 novembre 2016

Il responsabile del servizioresponsabile del servizio
Antonio 

responsabile del servizio
onio Rodondi


